Que, en el marco de la pandemia que afecta al país, se sancionó la Ley Nacional N° 27.561, que dispone en su artículo 4°
la creación del Fondo COVID de Compensación al Transporte Público de pasajeros por automotor urbano y suburbano del
interior del país (Fondo COVID-19) y asigna al mismo la suma de pesos diez mil quinientos millones ($10.500.000.000)
para ser transferidos a las provincias y municipios, conforme los criterios de distribución que el Ministerio de Transporte
establezca en la normativa reglamentaria del mismo;
Que el Ministerio de Transporte de la Nación reglamentó dicho Fondo COVID-19 mediante la Resolución N° 196/2020,

[...]

1 de febrero de 2018, 1 de mayo de 2018, 1 de agosto de 2018, 1 de septiembre de 2018 y 1 de noviembre de 2018, que
constan como Anexo I;
Que los mismos serán de aplicación a lo ejecutado desde el 1 de noviembre de 2017 al 31 de enero de 2018 a valores de
Primera Redeterminación (noviembre/2017), que asciende a la suma de pesos once millones ochenta y un mil cuatrocientos
cuarenta y seis con tres centavos ($11.081.446,03), surgiendo un incremento de pesos cuatrocientos veintitrés mil
quinientos cincuenta y dos con noventa y nueve centavos ($423.552,99), lo que representa el tres con noventa y siete por
ciento (3,97%) respecto de lo ejecutado en igual período a valores de julio de 2017 (Cláusula Transitoria Segunda), de
pesos diez millones seiscientos cincuenta y siete mil ochocientos noventa y tres con cinco centavos ($10.657.893,05);
Que los mismos serán de aplicación a lo ejecutado desde el 1 de febrero de 2018 al 30 de abril de 2018 a valores de
Segunda Redeterminación (febrero/2018), el que asciende a la suma de pesos treinta y cinco millones ochocientos
cincuenta y cinco mil ciento setenta y seis con setenta y un centavos ($35.855.176,71), surgiendo un incremento de pesos
tres millones setecientos ochenta y cinco mil doscientos sesenta y cuatro con setenta y cuatro centavos ($3.785.264,74)
que representa el once con ochenta por ciento (11,80%), respecto de lo ejecutado en igual período a valores de julio de